

# Regeringen ligger lågt om ursprungs- märkning

**Hur ska svenska konsumenter veta om marockanska varor kommer från ockuperat Västsahara? frågar Agneta Berliner jordbruksministern.**

– Kommer regeringen att agera för en tydlig ursprungsmärkning för varor som producerats på västsaharisk ockuperad mark eller vatten? frågade riksdagsledamot Agneta Berliner (fp) jordbruksministern den 20 maj.

Jordbruksminister Eskil Erlandsson svarar nej på den frågan och hänvisar till OECD:s riktlinjer för företag och principerna i FN:s Global Compacts frivilliga riktlinjer.

”Varken EU:s fiskeavtal med Marocko eller associeringsavtalet med Marocko innehåller bestämmelser om ursprungsmärkning. Några revideringar av dessa avtal är inte aktuella i dagsläget. Folkrättsligt finns som bekant begränsningar vad gäller utnyttjandet av Västsaharas naturresurser men folkrättens regler vänder sig i första hand till stater”, skriver jordbruksministern i sitt svar.

Samtidigt skriver han att ursprungsland för alla färska grönsaker samt fisk ska anges enligt beslut av EU.

Agneta Berliner menade att den konsument som inte vill gynna handeln med varor från Marockos exploatering av de ockuperade delarna av Västsahara har svårt att skilja dessa från marockanska varor.

**Fråga om fiske.** – Marocko har gjort investeringar i ett flertal hamnar som tillhör västsahariska byar. Dessutom har ett investeringsprojekt inletts i den västsahariska staden Dakhla för att bygga en beredningsanläggning för fiskeindustrin. Detta fick den svenska regeringen veta vid ett möte med EU-kommissionen 2008, då man frågade om västsahariernas fördelar av EU:s fiskeavtal med Marocko från 2006.

Kommissionen svarade att man skulle ta reda på hur Marocko hade utnyttjat betalningen och hur den hade kommit de lokala samhällena till godo. Detta skrev riksdagsledamoten Agneta Berliner (fp) 15 maj och frågade jordbruksministern hur han ska agera så att ersättningen kommer det västsahariska folket till godo enligt avtal.

Om inget svar kommer från kommissionen, ska frågan tas upp igen, svarade Eskil Erlandsson den 20 maj.